
L.p Autor i tytuł Opis 

1 Justyna Bednarek, Bartek 
Brosz – Zemsta Karalucha 

 

 

Seria „Tata w tarapatach" to przezabawny cykl 
książek stworzony przez autorkę „Dziesięciu 
skarpetek" i mistrzowsko zilustrowany przez Bartka 
Brosza. W każdym tomie nieszczęsny Gerard Filip, 
ojciec rodziny, gubi się w niezwykłych 
okolicznościach… od czego ma jednak kochającą 
żonę, dzieci i zwierzęta? Zapnijcie pasy… a 
przedtem sprawdźcie, czy wasz autobus potrafi latać 
i pływać! W podróżującej autobusem amfibią rodzinie 
Wieczorków każdy jest geniuszem: matka Eugenia 
(wynalazczyni),ojciec Gerard Filip (entomolog),a 
także dzieci: Mirosław, Bogumiła, Marcelina i 
niemowlak Dydyś (choć o talentach tego ostatniego 
jeszcze niewiele wiadomo). 
https://lubimyczytac.pl/ 

2 Justyna Bednarek – Pięć 
sprytnych kun 

 

Pełna nieoczekiwanych zwrotów akcji 
detektywistyczno-kulinarna historia o buszującym na 
warszawskich Bielanach gangu sprytnych i 
sympatycznych kun. Prot Eustachy, Tomasz 
Montana, Euzebiusz, Pani Patrycja i Purchawka w 
brawurowym stylu udaremniają zamach na życie i 
niebiańskie przepisy kulinarne pani Elizy i demaskują 
spisek w wyższych sferach gastronomicznych. Na 
koniec w zapyziałej kebabiarni otwierają kultową 
knajpkę.W książce znajdziemy również świetne 
przepisy pani Patrycji (kuny) i pani Elizy (nie-kuny). 
https://lubimyczytac.pl 

3 Drew Daywalt, Oliver Jeffers – 
Dzień w którym kredki wróciły 
do domu 
 

 

Kredki Dominika to z pewnością barwna grupa 
oryginałów! Dopiero co chłopcu udało się ukoić 
zranione uczucia tych, które groziły odejściem, a już 
staje w obliczu nowego problemu – kredki potrzebują 
pomocy. Od Kasztanowej, która zaginęła pod 
poduchami kanapy, a do tego złamała się na pół, gdy 
usiadł na niej tata, po Turkusową, której głowa 
przykleiła się do jednej ze skarpetek Dominika, gdy 
razem wylądowali w suszarce. Każda z kredek ma 
smutną historię i prosi, aby zanieść ją do domu, do 
pudełka.  https://lubimyczytac.pl/ 

4 Oliver Jeffers, Drew Daywalt – 
Dzień, w którym kredki miały 
dość 

 

Pewien chłopiec chciałby po prostu porysować, ale 
kiedy otwiera pudełko z kredkami, znajduje w nim 
tylko listy od Kredek, a w nich jedną wiadomość: 
Odchodzimy! Dlaczego? Beżowa Kredka jest 
zmęczona graniem drugich skrzypiec po Brązowej, 
Niebieska potrzebuje przerwy od nieustannego 
kolorowania wody, a Różowa po prostu chce, by jej 
częściej używano. Zielona się na nic nie skarży, za to 
Pomarańczowa i Żółta ze sobą nie rozmawiają. Co w 
tej sytuacji zrobi chłopiec?  Co się stanie, jeśli Kredki 
naprawdę odejdą?     https://lubimyczytac.pl/ 

https://lubimyczytac.pl/
https://lubimyczytac.pl/
https://lubimyczytac.pl/
https://lubimyczytac.pl/


5 Elizabeth Dale, Paula Metcalf 
– Nic nie przestraszy misia 
 

Pewnej księżycowej nocy w rodzinie misiów Malec 
budzi się z przekonaniem, że usłyszał potwora. 
Tata miś jest zdeterminowany, aby pokazać 
maluchowi, że na zewnątrz nie ma niczego 
strasznego. Krok po kroku przemierzają las i 
spotykają tylko małe, płochliwe stworzonka... W 
każdym razie żadne z nich nie może przecież 
przestraszyć niedźwiedzia... 
https://lubimyczytac.pl 
 

6 Agnieszka Lis – Szczęściarze 
 

 

Nastoletnia Edyta ma wrażenie, że nie ma dla niej 
miejsca na świecie. Wyobcowana, z silną depresją, 
po ciężkim wypadku ma mroczne myśli. A jednak, z 
biegiem czasu, odnajduje sens i swoje miejsce w 
życiu. Znajduje przyjaciół, odkrywa, że rodzina jest 
siłą, choć nie zawsze oczywistą. I że ludzka wola, 
metodyczne dążenie do celu potrafią pokonać 
największe przeszkody. A szczęście - tak ulotne, 
czasami pozornie nieosiągalne - okazuje się 
znajdować na wyciągnięcie ręki. Bo szczęście jest w 
nas, bez względu na okoliczności. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 

7 Praca zbiorowa – Tomek i 

przyjaciele. Akcja ratunkowa 
Wpadnij z wizytą do świata, w którym mieszkają 
bohaterowie twojej ulubionej kreskówki! Na każdej 
stronie tej książki czekają znane z serialu Tomek i 
Przyjaciele miejsca. Nowoczesne Centrum 
Ratunkowe na wyspie Sodor, gwarny port w 
Rybkowie i piękna nadmorska plaża zapraszają do 
zabawy! Do książki dołączono dziesięć magnesów – 
są wśród nich nie tylko główni bohaterowie serialu, 
ale i postacie drugoplanowe, które maluchy 
uwielbiają. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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8 Praca zbiorowa – Masza i 

Niedźwiedź. 3 bajeczki przed 

snem – OUT 

 

 

Masza i Niedźwiedź. 3 bajeczki przed snem to 
idealna książeczka dla maluszka. Została wydana w 
okładce świecącej w ciemności, aby rytuał 
codziennego czytania z dzieckiem stał się magiczny, 
a wieczór spędzony na lekturze - jeszcze bardziej 
wyjątkowy. W książce znalazły się urocze, 
niepublikowane dotąd opowieści o przygodach 
Maszy, Niedźwiedzia oraz ich leśnych przyjaciół. 
Tym razem Masza próbuje znaleźć potrawę, która 
zastąpi jej kaszę, wybiera się ze swym przyjacielem 
Niedźwiedziem na wielką wyprawę w góry i… uczy 
się naprawiać samolot, przeżywając przy tym bardzo 
zabawne perypetie.   https://lubimyczytac.pl/ 

9 Wit Szostak, Aleksandra 

Krzanowska – Wylinka 

 

 

Dziesięcioletnia Klara budzi się w wakacyjnym domu 
bez rodziców. Nie jest jednak sama. Na poddaszu 
odnajduje Janka. I choć widzi go po raz pierwszy w 
życiu, to chłopiec twierdzi, że mieszka tu od dawna. I 
że to nie dom letniskowy, tylko sanatorium, do 
którego przyjechał na kurację. Dzieci stają u progu 
największej zagadki swojego życia. Aby rozwikłać 
tajemnicę porzucenia i niezgodności wspomnień, 
dwoje dziesięciolatków musi zapuścić się w 
tajemniczy las, z którego można nie wrócić. 
https://lubimyczytac.pl/ 

10 Katarzyna Biegańska, Dorota 

Prończuk – Kocham cię, tato! 

 

 

PIĘKNIE ILUSTROWANY picture book, którego 
tematem jest głęboka więź, jaka może łączyć ojca i 
dziecko. Większość książek, które mówią o miłości 
ojca i dziecka, koncentruje się na odczuciach ojca 
lub zapisie jego wspomnień. Tym razem patrzymy na 
tę relację z perspektywy dziecka. To jego oczyma 
oglądamy proces dorastania pod czułą OPIEKĄ 
TATY. I nawet jeśli w dorosłym życiu tak naprawdę 
niewiele pamiętamy z okresu wczesnego 
dzieciństwa, dzięki tej książce możemy puścić 
wodze fantazji i wyczarować takie wspomnienia. 
Nasz bohater wspomina ojcowską miłość wyrażoną 
w codziennych drobiazgach – we wspólnej zabawie, 
podczas kąpieli i karmienia. 
https://lubimyczytac.pl/    

11 Barbara Supeł – Staś Pętelka. 

Pierwsza przejażdżka 

 

 

Staś uczy się jeździć na dwóch kółkach. Chce zostać 
rowerowym mistrzem świata i okolic! Ale początki są 
trudne... Chłopiec jednak się nie poddaje i wkrótce 
cała rodzina Pętelków może ruszyć na pierwszą 
rowerową wycieczkę. Staś Pętelka to sympatyczny 
chłopiec, który przeżywa wiele sytuacji typowych dla 
kilkulatków... oraz wiele całkiem nietypowych. 
Pomoże Twojemu dziecku oswoić się z tym, co nowe 
i nieznane. 
https://lubimyczytac.pl/   
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12 Jacek Piekara – Witajcie w 

Zaklętej Krainie 

 

 

Jacek Piekara jest autorem pierwszej współczesnej 
polskiej powieści z gatunku fantasy, Imperium. Smoki 
Haldoru, wydanej w 1986 roku . W książce Witajcie 
w Zaklętej Krainie czytelnicy znajdą nie tylko ten 
utwór (oraz jego drugi tom),lecz również kilkanaście 
opowiadań publikowanych na łamach miesięczników 
„Fantastyka” i „Problemy”, a także w antologiach 
oraz zbiorach autorskich. Przeczytają również jedyną 
powieść o Conanie Barbarzyńcy napisaną przez 
Polaka! 
https://lubimyczytac.pl/   
 
 
 

13 Olga Rudnicka – Klątwa babci 

Józi 

 

 

Wicherkowie to ludzie z tradycjami, konserwatywni, 
rozsądni, przewidywalni. Niedopuszczalne są dla 
nich rozwody, cudzołóstwo, związki partnerskie, 
dzieci pozamałżeńskie. Kuzynki Hania, Dorota i 
Amelia wspierają się wzajemnie, by przetrwać w 
rodzinie, ich zdaniem tkwiącej mentalnie w okolicach 
dziewiętnastego wieku. A nie jest to proste, gdyż na 
kobietach z rodu Wicherków ciąży klątwa rzucona 
przez babcię Józię – te, które nie wyjdą za mąż 
przed dwudziestym piątym rokiem życia, czeka 
nieszczęśliwe małżeństwo. Kuzynki postanawiają 
zawalczyć o swoje szczęście, buntując się przeciw 
przyjętym obyczajom i nieżyjącej już protoplastce 
rodu, choćby miały kłamać, oszukiwać, kręcić i 
mataczyć.                        https://lubimyczytac.pl/ 

14 Krystyna Mirek – Zauroczenie 

 

 

Matylda Sawicka nie zdaje sobie sprawy, czym 
ryzykuje, kiedy postanawia wynająć pewnej 
samotnej mamie dom swoich rodziców. Gdy młoda 
kobieta wkracza do jej życia, zmienia się wszystko. 
Los dwóch dorosłych synów, męża, a nawet 
psa.Jakby tych problemów było mało, pojawia się 
jeszcze tajemnica ukrytego w starym domu złota, o 
którym krąży wiele opowieści, ale nikt nie wie, która 
z nich jest prawdziwa. 
Zauroczenie zbiera swoje żniwo, bo tak trudno 
odróżnić je od prawdziwej miłości… A konsekwencje 
pomyłki potrafią być poważne w skutkach. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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15 Krystyna Mirek – Miłość, 

kłamstwa i sekrety 

 

Wszyscy kochają prawdę, ale to skomplikowana 
miłość. Jak przyjdzie co do czego, bardziej kusi 
słodki smak kłamstwa.Vincent to słynny youtuber 
kulinarny. Jest przystojny i uwielbiany, mieszka w 
romantycznej starej willi odziedziczonej po dziadku. 
Charyzmatyczny przodek dał mu nie tylko 
posiadłość, lecz także zeszyt z przepisami na 
potrawy, które kiedyś przyrządzał w prestiżowej 
francuskiej restauracji. 
 https://lubimyczytac.pl/ 

16 Antoni Gołubiew – Bolesław 

Chrobry. Złe dni 

 

 

Kontynuacja trzeciego tomu monumentalnego dzieła 
o początkach polskiej państwowości. Powieść 
historyczna z czasów Mieszka I i początków 
panowania Bolesława Chrobrego. Potężna i 
niezwyciężona armia Henryka II prze na wschód, już 
stoi nad Odrą. Bolesław jeden tylko rozkaz wydaje – 
nie przepuścić! Jednakowoż za wielkie i za silne to 
parcie na Bolesławowe Księstwo. Giną tarczownicy, 
drużyny posieczone w lasach, spalone domostwa, 
mordy, rabunek i gwałty…. Ciżba ludzka, głodna i 
przerażona gna ku grodom, które trzeba zamknąć… 
https://lubimyczytac.pl/ 

17 Paulina Jurga – Gdybyś nie 

odszedł. Heartbroken. Tom 2 

 

 

Jedyną receptą na złamane serce był sport. Boisko 
do lacrosse’a było miejscem, które dawało mu 
ukojenie. Jego pełna poświęcenia gra i sumienne 
treningi zostały docenione przez selekcjonerów 
Toronto Rock. Teraz Cosma ma szansę zrobić wielką 
karierę i odzyskać sens życia. Nie spodziewa się 
jednak, że duchy przeszłości dopadną go nawet po 
drugiej stronie oceanu.Gdy Nelly zjawia się w szatni, 
tłumione emocje wybuchają na nowo. Cosma nie 
wierzy w żadne jej słowo. Cztery lata skrywanego 
bólu i tęsknoty rozlewają się w jego umyśle. Nelly 
próbuje opowiedzieć mu swoją historię. On jednak 
nie chce jej już znać. 
https://lubimyczytac.pl/ 

18 Andrea Longarela – Kolor rzeczy 

niewidzialnych 

 

 

Rain to bardzo inteligentna dziewczyna o 
przenikliwym umyśle, racjonalna, szczera i 
nieśmiała. Zawsze chce mieć ostatnie słowo i za 
dużo analizuje. Jej matka kocha ją taką, jaka jest, ale 
pragnie również, aby córka dopuściła do głosu 
emocje, a nie tylko logikę.Jack wygląda na chłopaka, 
który nie dba o nic. Jest jednak charyzmatycznym 
marzycielem i ma w sobie dużo więcej wrażliwości, 
niż widać na pierwszy rzut oka.Ich drogi wciąż się 
krzyżują. Najpierw w liceum, a potem 
niespodziewanie kilka lat później, kiedy myśleli, że 
już nigdy się nie spotkają. Spędzają nawet noc w 
domu położonym w środku lasu. Wygląda na to, że 
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nigdy nie ma właściwego momentu, aby byli razem. 
Czy ich czas w końcu nadejdzie? 
https://lubimyczytac.pl/ 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alice Vincent – Dlaczego kobiety 

uprawiają ogrody. Opowieści o 

ziemi, siostrzeństwie i kobiecej 

sile 

 

 

Kobiety od zawsze zajmowały się ogrodnictwem, ale 
ich historie zostały pogrzebane razem z owocami ich 
pracy. Alice Vincent, pisarka, dziennikarka i 
podcasterka, próbuje zrozumieć, co sprawia, że 
kobiety uprawiają ziemię, sieją nasiona i opiekują się 
roślinami, choć mają przecież tak wiele innych 
obowiązków.Rozmowy autorki z kobietami 
ogrodniczkami pozwalają zejść w głąb kobiecego 
doświadczenia i zrozumieć, w jaki sposób praca z 
tym, co wzrasta, jest jednocześnie pracą nad 
własnym wzrostem, szansą na przepracowanie 
straty i żalu, a także okazją do odkrycia pokładów 
własnej kreatywności. Protestem, kształtowaniem 
tożsamości, odrodzeniem. Śpiewaniem pieśni o 
niekończącym się rozwoju. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 
 

20 Capucine Lewalle, Maud Legrand 

- Tata kocha cię tak mocno! 

 

Na naszej planecie różnych tatów znajdziecie: 
tatusiów-magików, 
hodowców królików, 
tatów-samotników, 
tatusiów-łasuchów, 
tatusiów-modnisiów, 
tatusiów-olbrzymów, tatusiów-ojczymów… 
 
Piękna opowieść o miłości taty do dziecka. 
https://lubimyczytac.pl/ 

21 Capucine Lewalle, Muad Legrand 

– Kocham cię tak mocno! 

 

Na naszej planecie 
różne stworki znajdziecie: 
meduzy, że ble, kiedy dotkniesz je… 
Jamniki i kotki, z których każdy jest słodki, 
komary, co kłują, myszki, co harcują, 
a na dodatek, Panowie i Panie, 
powiem, że być może są wśród nas Marsjanie… 
I w to różnorodne, barwne bycie 
jest wtulone też dziecko, 
które kocham nad życie… 
 
Piękna opowieść o miłości rodzicielskiej. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 

https://lubimyczytac.pl/
https://lubimyczytac.pl/
https://lubimyczytac.pl/
https://lubimyczytac.pl/


22 Praca zbiorowa – Muminki 

szukają domu. Pop-up 

 

Muminek i jego Mamusia szukają domu, który 
porwała powódź. Dołącz do nich i wybierz się na 
wędrówkę przez gęsty las i zachwycający 
zaczarowany ogród. Uśmiechnij się do 
przestraszonego Ryjka, którego wędrowcy spotkają 
po drodze. Udaj się w rejs po wzburzonym morzu, po 
którym żeglują Hatifnatowie, i unieś się w niebo na 
grzbiecie Marabuta. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 

23 Monica Gabbarrini – Moja mama 

jest kierowcą ciężarówki 

 

 

"Moja mama ma na imię Lisa i jest kierowcą 
ciężarówki. Jej ciężarówka jest czerwona i duża. 
Kiedy do niej wsiadam, czuję się jak w statku 
kosmicznym!" Ksiażka o życiu rodziny, w której 
mama jest kierowcą a tata przedszkolankiem. Dla 
dzieci od 3 roku życia. 
https://lubimyczytac.pl/ 

24 Eliza Piotrowska – Kapibara 

Barbara 

 

 

Kapibara Barbara mieszka w brazylijskim 
Pernambuco, uwielbia taplać się w wodzie, słuchać 
śpiewów Feliksa i jeść trawę (koniecznie od prawej 
do lewej!). Jest ciekawa świata i kiedy chce coś 
zrobić, to po prostu to robi! 
W ten sposób trafia na lekcje baletu, zakłada własną 
szkołę tańca i pomaga prowadzić kuzynowi rodzinny 
biznes, choć nie ma pojęcia, co to trudne słowo 
znaczy. 
https://lubimyczytac.pl/ 

25 Kim Fupz Aakeson – Vitello chce 

mieć psa 

 

 

Chłopiec, na którego wołali Vitello, mieszkał w 
szeregowcu niedaleko obwodnicy. Wiadomo, że nie 
mieszkał sam, mieszkał tam z mamą. I nigdy się nie 
nudził.Vitello miewał różne pomysły. Niektóre z nich 
były świetne, inne niekoniecznie. Pomysł z psem był 
jednym z najlepszych, lecz mama miała, niestety, 
nieco inne zdanie na ten temat. Nie chciała w ogóle 
słyszeć o żadnym psie. Jednak czy mogło to 
powstrzymać pomysłowego Vitella? 
https://lubimyczytac.pl/ 
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26 Sabine Lemire, Signe Kjaer – 

Niezwykła Molly i nowa szkoła. 

Tom 1 

 

 

Jak poradzić sobie w nowej szkole, znaleźć nowych 
przyjaciół i nie utknąć na zawsze w szkolnej 
toalecie? Pierwszy tom serii o (nie)codziennych 
przygodach pewnej (nie)zwykłej dziewczynki. Nowa 
książka autorki przebojowej serii komiksowej Mira. 
Molly jest niezwykła tak jak każdy z nas – zwyczajna, 
ale jedyna w swoim rodzaju. I takie są jej przygody: 
bo kto powiedział, że to, co codzienne, nie może być 
ważne i wyjątkowe?W nowej szkole Molly zupełnie 
nikogo nie zna. 
 https://lubimyczytac.pl/ 

27 Sabine Lemire, Signe Kjaer – 

Niezwykła Molly i własny pokój. 

Tom 2 

 

 

Co zrobić, żeby dostać wymarzony własny pokój? 
Drugi tom duńskiej serii o (nie)codziennych 
przygodach pewnej (nie)zwykłej dziewczynki. 
Molly ma wspólny pokój ze swoim młodszym bratem, 
Mingusem. I czasem naprawdę trudno jej to znieść. 
Mingus hałasuje, robi bałagan i wszędzie jest pełno 
jego dziecinnych rzeczy! Nawet granica wyznaczona 
czerwoną nitką nie pomaga. Jak tu zaprosić 
koleżanki na nocowanie? One mają już własne 
pokoje – i Molly też bardzo by chciała. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 

28 Liliana Fabisińska - Martynka i 

kotki 

 

 

Pierwsze czytanki z Martynką to propozycja dla 
dzieci, które jeszcze płynnie nie czytają. Książka jest 
oznaczona poziomem 2. Ulubiona bohaterka z 
pewnością zachęci dzieci do czytania. PIERWSZE 
CZYTANKI to seria opowiadań, które towarzyszą 
dzieciom na każdym poziomie nabywania 
umiejętności czytania. Wesołe historie i ciekawa 
tematyka wspierają małych czytelników w ich 
pierwszych spotkaniach z książką. Poziom trudności 
dostosowany do wieku dziecka ułatwia zrozumienie 
treści.          https://lubimyczytac.pl/ 

29 Dimity Powell, Nicky Johnston – 

Tatko napraw to 

 

Dobrze jest mieć tatę, który potrafi naprawić prawie 
wszystko. 
Ale czy na pęknięte serce wystarczą klej i taśma? 
Dziewczynka i jej tata razem muszą stawić czoła 
smutkowi, stracie oraz cierpieniu i odkryć, że miłość 
bywa czasem najlepszym ze znanych nam klejów 
 
https://lubimyczytac.pl/ 
  

30 Artur Gębka, Malwina Hellich – 

Tato, co robi miłość? 
"Co zrobisz, kiedy będę marudna? Co zrobisz, kiedy 
będę chciała przeżyć nową przygodę? Co zrobisz, 
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kiedy będę za tobą tęsknić, a nie będziemy mogli się 
spotkać?"Mała dingo zadaje tacie wiele pytań i wciąż 
zastanawia się, czym naprawdę jest miłość i jak to 
się dzieje, że potrafi nas zmieniać Tymczasem on 
cierpliwie i z podziwem słucha rozważań córki i stara 
się znaleźć odpowiedzi na najbardziej nurtujące ją 
pytania. Wspólnie odkryją, co znaczy kochać i 
przekonają się, jak wyjątkowa jest więź, która ich 
łączy. 
https://lubimyczytac.pl/ 

31 Beata Sabała-Zielińska, 

Katarzyna Krasowska – TOPR. O 

psie, który został ratownikiem 

 

 

„Był sobie pies”. Albo… „Dawno, dawno temu był 
sobie pies”. Tak można by zacząć opowieść o 
bohaterze tej książki, gdyby była bajką. Bajką jednak 
nie jest.To prawdziwa historia o psach, które ratują 
ludzi w górach. A zatem ani „dawno temu”, ani tym 
bardziej „był sobie”, bo wciąż jest. On i jego koledzy. 
Są na każde wezwanie. 
Vero nie wiedział, że zostanie ratownikiem 
Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego. Ba, nawet nie chciał nim zostać. 
Zamierzał być po prostu szczęśliwym, beztroskim 
psem. Stanął tymczasem przed wyzwaniami, które 
go przerażały, i oczekiwaniami, które go przerastały. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 

32 Praca zbiorowa – Historyjki do 

czytania z tatą. Disney 

 

 

Opowieści pełne czułości, które miło się czyta z tatą 
Bohaterami tych opowieści są dzieci i ich tatusiowie, 
a tematem – ich przygody, kiedy spędzają czas 
razem. Każdą z sześciu historyjek zawartych w tej 
książce warto oglądać i słuchać w bezpiecznych 
ramionach czytającego taty. Dzięki temu rodzic i 
dziecko mogą dzielić się dobrymi chwilami. Spis 
treści: Zostać królem jak tata, Prawdziwy chłopiec, 
Nocna wycieczka, Ojcowski honor, Bohater dnia, 
Dzień z tatą. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 

33 Justyna Bednarek – O rety, 

skarpety! Małe pomieszanie z 

poplątaniem 

Uwaga! Lektura szkolna dla klas I-III w wersji do 
kolorowania i rozkminiania!Pokochaliście bohaterów 
„Niesamowitych przygód dziesięciu skarpetek 
(czterech prawych i sześciu lewych)”? 
Chcecie ich lepiej poznać (oraz siebie samych!),a w 
nagrodę dostać zagadki detektywistyczne, 
ciekawostki, dowcipy, wiersze i kolorowanki? 
Oraz wieeelką porcję lod… uśmiechu? 
Mamy dla Was dobrą wiadomość! 

https://lubimyczytac.pl/
https://lubimyczytac.pl/
https://lubimyczytac.pl/


 

 

Najbardziej utytułowany duet autorski polskiej 
literatury dziecięcej, pisarka Justyna Bednarek i 
ilustrator Daniel de Latour, stworzył nową książkę 
aktywizującą, która nawiązuje właśnie do pierwszego 
tomu słynnej serii o skarpetkach. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 
 
 

34 Gabriela Gargaś – Dam radę, a 

jak nie, to się rozjadę 

 

 

To nie jest poradnik, motywatornik ani inna 
coachowa historia. To nie jest zbiór złotych myśli, 
które mają cię podnieść na duchu, a potem zostawić 
w tym samym miejscu. To książka o prawdziwym 
życiu, skomplikowanym, pięknym i wkurzającym 
jednocześnie. O ludziach, których mogłaś spotkać na 
swojej drodze. O pizdeuszach i pizdokratach, którzy 
najpierw krytykują, a potem chcą się podpiąć pod 
cudzy sukces. O przyjaźniach, które czasem 
pojawiają się znienacka, jak Maria w życiu Marcela, i 
o tym, że ludzie, których kochamy, czasem znikają, 
zostawiając po sobie tylko list i wspomnienie ciepła. 
https://lubimyczytac.pl/ 

35 Michele Marchitto – Olbrzym i 

rycerz. Historia MiMa i MreRa 

 

Olbrzym i rycerz włoskiego autora Michele Marchitto, 
z przepięknymi ilustracjami Eriki De Pieri, to 
wzruszająca baśń dla dzieci, która pokazuje, że 
prawdziwa przyjaźń przetrwa każdą, nawet 
największą próbę. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 

36 Anna Rybakiewicz – Wojenne 

siostry 

 

Jest lipiec 1941 roku. Bliźniaczki Adolfina i 
Franciszka przyjeżdżają do Łomży z Sensburga, 
każda w innym celu. Fina, ślepo zapatrzona w 
ideologię nazistowską, pragnie poślubić 
niemieckiego oficera Gustava Rodera i zapewnić 
sobie stabilną przyszłość. Fran marzy o wolności i 
niezależności. Siostry, choć identyczne, różnią się od 
siebie niczym dzień i noc. Adolfina zatraca się w 
pragnieniu urodzenia dziecka, które ma dopełnić jej 
idealny obraz rodziny. Franciszka nie potrafi 
ignorować rozgrywającego się wokół dramatu 
niewinnych ludzi. Stopniowa angażuje się w pomoc 
Polakom.       https://lubimyczytac.pl/   
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37 Edyta Świętek – Serca żyjące 

nadzieją 

 

Odzyskane nadzieje, nieuchwytne drgnienia serca i 
zapomniane tęsknoty. 
Alina cudem unika śmierci z rąk zbójców. Gdyby nie 
Eustachy, nie wiadomo, czy wyszłaby z tego żywa. 
Po raz pierwszy uświadamia sobie, że to właśnie on 
jest jej opoką. Strach i wdzięczność splatają się w jej 
sercu w sposób, którego nie potrafi jeszcze nazwać. 
Nadchodzi czas zmian. Małżeństwo opuszcza Dolinę 
Pustelnika i szuka nowego początku w Sandomierzu. 
Eustachy rozpoczyna pracę w urzędzie, a ich dom 
staje się azylem dla Marcjanny samotnie 
wychowującej synka. 
https://lubimyczytac.pl/   

38 Weronika Marczak – Serce 

rodziny Monet. Tom 1 

 

 

Lindsay Monet. Pokochasz ją od pierwszej strony. Za 
talent do pakowania się w kłopoty i odwagę, by żyć 
po swojemu. 
Szkoła, dodatkowe lekcje, zdrowe śniadania, 
schludny mundurek, ładnie uczesane włosy, 
kulturalny język, abstynencja, raportowanie rodzicom 
każdego drobiazgu z życia. 
W świecie pełnym surowych zasad, tajemnic i 
wielkich pieniędzy Lindsay Monet goni za perfekcją, 
choć do ideału jej daleko. Ma 16 lat i regularnie 
wpada w poważne tarapaty. Po spontanicznej 
imprezie w willi wujka Adriena, ojciec Lissy 
wprowadza drastyczne zmiany w jej życiu. 
https://lubimyczytac.pl/ 

39 Gabriela Gargaś – Jedno 

złudzenie 

 

 

Twoje życie to tylko złudzenie, a prawda zaboli jak 
cios prosto w serce. 
Ewa i Daria – przyjaciółki, których więź przetrwała 
próbę czasu, zawsze obok siebie w chwilach radości 
i największego bólu. Teraz każda z nich staje na 
rozdrożu, gdzie przeszłość nie daje o sobie 
zapomnieć, a przyszłość staje się nieprzewidywalna. 
Ewa od lat samotnie wychowuje syna. Utrzymuje, że 
jego ojciec ich porzucił – ale czy na pewno? Kiedy 
Damian odkrywa prawdę, jej misternie budowany 
świat zaczyna się chwiać. 
https://lubimyczytac.pl/ 

40 Michał Rusinek, Joanna Rusinek - 

Guzik. O Janie Brzechwie dla 

dzieci 

Pamiętacie osobliwe pomysły kaczki-dziwaczki? 
Spryt i kłamstewka lisa Witalisa czy uczuciowe 
perypetie żurawia oraz czapli? Wielu z was na 
pewno odbyło niezapomnianą podróż do magicznej 
Akademii Pana Kleksa.Nie byłoby tych wszystkich 
utworów, gdyby nie Jan Brzechwa – prawnik, którego 
bardziej niż do paragrafów i kodeksów ciągnęło do 
pisania. W dzieciństwie fascynowały go magiczne 
miejsca takie jak teatr czy parowozownie. 
Kolekcjonował też… guziki. Wszystko to niewątpliwie 
wpłynęło na jego twórczość. 
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41 Kristen Ciccarelli – Szkarłatna 

Ćma 

 

On jest jej śmiertelnym wrogiem. Ona jego 
największą słabością. 
Kiedy ulice Nowej Republiki spłynęły krwią, życie 
Rune Winters zmieniło się na zawsze. Czarownice 
stały się wyrzutkami i pojawili się łowcy, którzy polują 
na każdą z nich. Dlatego Rune musi ukrywać, kim 
jest. Jako bogata arystokratka spędza całe dnie na 
salonach, wykradając wszelkie możliwe sekrety 
synów i córek republiki. Jako Szkarłatna Ćma jest 
symbolem oporu czarownic, ratuje je przed czystką i 
mści ich krzywdy. 
https://lubimyczytac.pl/ 

42 Toshikazu Kawaguchi – Zanim 

zapomnimy o życzliwości 

 

Wejdź do kawiarni, gdzie czas smakuje inaczej, 
spotkaj nowych gości i poznaj ich wzruszające 
historie. 
Czy jedno życzliwe słowo, jeden gest mogą odmienić 
wszystko? A jeśli tak, czy znajdziemy w sobie 
odwagę, by je wypowiedzieć? W znanej czytelnikom 
Zanim wystygnie kawa tajemniczej tokijskiej kawiarni 
można odzyskać to, co wydawało się na zawsze 
utracone. W Funiculi Funicula czas rządzi się 
własnymi prawami, a każda filiżanka kawy kryje w 
sobie niezwykłą możliwość – podróż w przeszłość. 
https://lubimyczytac.pl/ 

43 Martyna Skibińska, Dominika 

Czerniak-Chojnacka – Duchowy 

przewodnik po Polsce. Czyli 

101wycieczek z dreszczykiem 

 

 

Pełen humoru przewodnik po miejscach 
niesamowitych – dla tych, którzy nie boją się 
zaglądać w ciemne zakamarki i lubią słuchać 
strasznych opowieści. Znajdziecie tu budzące 
dreszcz historie z całej Polski – od Dolnego Śląska 
aż po Suwalszczyznę i od wyspy Wolin po Łańcut. 
Napotkacie białe i czarne damy, duchy rycerzy-
rozbójników i króla-pirata, widma z krakowskich 
krypt, gdańskich kamienic i łódzkich fabryk, liczne 
czarownice, wampiry, a nawet kosmitów! 
https://lubimyczytac.pl/ 
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44 Aleksandra Srokowska-

Ziółkowska – Kwiat Pomarańczy 

 

 

Kwiat Pomarańczy to opowiadanie o uważności, o 
zmianach w życiu i o byciu "tu i teraz". Stworzyliśmy 
je, aby rodzice, kupując książki dla dzieci, mogli też 
zadbać o siebie — o swoją potrzebę odpoczynku, 
rozwoju i piękna. Książka została zilustrowana 
ręcznie techniką akwareli. Jest też przepięknie, 
artystycznie wydana. 
https://lubimyczytac.pl/ 

45 Piotr Kościelny – Potrzask 

 

 

Komisarz Sikora po zranieniu przez Cieślaka 
dochodzi do siebie. Michał Bielecki opiekuje się 
partnerem i jego synem. Wydział zabójstw nadal 
prowadzi śledztwo w sprawie napadów na emerytów. 
Zabójca kolejny raz atakuje. Aneta zastanawia się 
nad odejściem z policji. Zaczyna się bać o swoje 
życie i zdrowie. Za namową członków wydziału 
postanawia jednak zostać. Powoli z Łukaszem 
zaczynają przygotowania do ślubu. Sikora 
rozpoczyna batalię z rodzicami Moniki o Piotrusia. 
https://lubimyczytac.pl/ 

46 Piotr Kościelny – Łowca 

 

 

W świecie przesiąkniętym przemocą, ktoś 
postanawia wymierzyć sprawiedliwość na własną 
rękę… 
Podczas kolonii w Karpaczu, dziesięcioletni chłopiec 
ginie pod kołami ciężarówki. Zrozpaczeni rodzice 
docierają na miejsce tragedii by skonfrontować się z 
największym koszmarem swojego życia. 
Policja rozpoczyna śledztwo, w które zamieszany 
jest wychowawca. Szybko na jaw wychodzą kolejne 
mroczne sekrety, które na zawsze odcisną piętno na 
pogrążonych w żałobie rodzicach tragicznie 
zmarłego chłopca. 
https://lubimyczytac.pl/ 

47 Andrea Longarela – Latarnia 

uśpionych miłości 

 

Varela de Mar to mała i spokojna wioska. Dwustu 
trzydziestu trzech mieszkańców. Plaża, która znika 
podczas przypływu. Opuszczona latarnia 
morska.Alba wraca po pięciu latach do rodzinnej 
miejscowości. Mieszka tu jej dziadek, Pelayo, który 
choruje na alzheimera. Dziewczyna musi się nim 
zaopiekować zgodnie z wolą rodziców, którzy 
postanowili, że skoro ich córka rzuciła studia i nie 
znalazła pracy, musi im pomagać. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 

48 Piotr Kościelny – Sidła Mroczny thriller od autora takich hitów jak Łowca, 
Zwierz czy Kuśnierz. 
Na wrocławski komisariat policji zgłasza się młoda 
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kobieta informująca o zaginięciu koleżanki. Obie 
bawiły się wcześniej w jednym z lokali. Służby 
rozpoczynają poszukiwanie zaginionej. 
W tym samym czasie znika kolejna kobieta, ale nikt 
jeszcze nie wiąże ze sobą obu zaginięć. Gdy w 
końcu zostają ujawnione zwłoki poszukiwanej, 
śledczy zwracają uwagę na podobieństwo ze 
zwłokami wyłowionymi z Odry kilka miesięcy 
wcześniej. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 

49 Piotr Kościelny – Pokot 

 

Najnowszy thriller od autora takich bestsellerów jak 
„Łowca”, „Zwierz” czy „Dom” ! Duet Sikora Bielecki 
powraca! We Wrocławiu grasuje kolejny seryjny 
zabójca. Tym razem za cel bierze dzieci. Śledczy 
starają się złapać sprawcę, zanim w mieście 
wybuchnie panika, a media znów znajdą pożywkę. 
Dla Sikory jest to najtrudniejsze śledztwo w karierze, 
na które rzutują jego prywatne problemy. Gdy w 
końcu udaje się ustalić kim jest morderca, wysoko 
postawione osoby starają się zataić ten fakt przed 
opinią publiczną. Zaczyna się walka z czasem, bo 
morderca planuje kolejne zbrodnie. 
https://lubimyczytac.pl/ 

50 Piotr Kościelny – Nagonka 

 

We Wrocławiu napadnięto i zamordowano Jakuba - 
byłego partnera Bieleckiego. W tym samym czasie 
lekarze starają się uratować życie Moniki Warłacz i 
jej dziecka. Sikora z Bieleckim rozpoczynają 
poszukiwania zabójcy. Dokonują zatrzymania 
„Robsona”, z którym kiedyś związany był Jakub. W 
mieście dochodzi do kolejnego mordu. Tym razem 
ginie osoba narodowości romskiej. Sikora jest 
przekonany, że za tą zbrodnią stoi zabójca Kuby. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 

51 Małgorzata Oliwia Sobczak – 

Czerwień. Kolory zła. Tom 1 

 

 

W połowie lat 90. w Sopocie dochodzi do tajemniczej 
zbrodni… Ginie dziewczyna, a jej ciało zostaje przez 
sprawcę nietypowo okaleczone. Osiemnaście lat 
później Trójmiastem wstrząsa informacja o bliźniaczo 
podobnej sprawie. 
Małgorzata Oliwia Sobczak jako autorka powieści 
kryminalnej zaskakuje i zachwyca, śmiało konkurując 
z najlepszymi polskimi twórcami kryminału. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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52 Małgorzata Oliwia Sobczak – 

Czerń. Kolory zła. Tom 2 

 

Prokurator Leopold Bilski po sprawie Skalpela 
zostaje zesłany z Sopotu do prokuratury w 
Kartuzach. Nie najlepiej znosi tę degradację. 
Tymczasem Ania Górska błyskotliwie zdaje 
egzaminy i rozpoczyna pracę jako asesor 
prokuratorski. Pierwszą poważną sprawą, którą musi 
się zająć, jest zaginięcie trzynastoletniej 
dziewczynki. Jeden z tropów prowadzi do Kartuz, 
gdzie… znika kolejne dziecko. Czy można zacząć od 
nowa? Jakie upiory kryją się w przeszłości I przede 
wszystkim: kim jest Potwór z Kartuz? Okazuje się, że 
malownicze kaszubskie miasteczko skrywa niejedną 
wstrząsającą tajemnicę. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 

53 Małgorzata Oliwia Sobczak – 

Biel. Kolory zła. Tom 3 

 

Pewnego zimowego poranka z okna sopockiej 
kamienicy skacze studentka prawa. Ślady na jej ciele 
wskazują, że przed śmiercią młoda kobieta była 
krępowana i duszona. Na miejsce zdarzenia 
przybywa prokurator Leopold Bilski, który po sprawie 
w Kartuzach wrócił do Trójmiasta. Tropy wiodą do 
środowiska nocnych klubów, które kryją mroczne 
pragnienia i tajemnice głęboko osadzone w 
przeszłości. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 

54 Małgorzata Oliwia Sobczak – 

Żółć. Kolory zła. Tom 4 

 

Sopot. W wynajmowanym mieszkaniu odnalezione 
zostają zwłoki mężczyzny z podciętymi żyłami. Ślady 
kryminalistyczne wskazują, że nie było to 
samobójstwo, a nad wyraz okrutna zbrodnia, której 
ofiara – prowadzący szkołę uwodzenia Błażej 
Konarski – do końca zachowała świadomość. 
Prokurator Leopold Bilski wraz z policjantami 
Pająkiem i Kitą próbują dotrzeć do prawdy. W toku 
śledztwa wychodzą na jaw liczne sekrety o denacie 
oraz dręczonych przez niego kobietach – rzeźbiarce 
z darem synestezji oraz pewnej popularnej 
instatrenerce. Tropy śledcze się mnożą, prowadząc 
do gangu samochodowego, nielegalnych substancji, 
klubów nocnych i przemocowych związków. A także 
tajemniczych włosków odnalezionych na ciele 
denata… 
https://lubimyczytac.pl/ 
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55 Małgorzata Oliwia Sobczak – 

Błękit. Kolory zła. Tom 5 

 

Wolałby wzbudzać jej miłość, ale strach to też 
potężne uczucie 
Nela Soba, przyszła studentka medycyny, nie wraca 
do domu po treningu biegowym. Jej ciało zostaje 
znalezione w Lasach Oliwskich, na prowizorycznym 
stosie z polan. Umierała przez wiele godzin, nie 
doczekawszy pomocy. Prokurator Leopold Bilski ma 
tym razem wyjątkowo trudne zadanie. Nela nie miała 
wrogów, nikomu się nie naraziła. Jedyny trop stanowi 
tabliczka znaleziona w miejscu zbrodni: „Zmarła 
śmiercią męczeńską”. Prokurator ściąga do 
współpracy psychologa sądowego Marcina Chraboła 
i palinolożkę Janinę Hinc. Wkrótce wychodzi na jaw, 
że podobna sprawa miała miejsce już wcześniej – w 
latach dziewięćdziesiątych – a winowajca nigdy nie 
został schwytany. 
https://lubimyczytac.pl/ 

 

https://lubimyczytac.pl/

